
Hlas od JordánuHlas od Jordánu
informátor římskokatolických farností

Morkovice, Pačlavice a Prasklice
28. neděle v mezidobí  12. ŘÍJNA 2014

Budeš-li uchovávat v     paměti viny, Hospodine, Pane, kdo obstojí? Ale u tebe je odpuštění.  
1.čtení. Iz 25,6-10a * Hospodin vystrojí hostinu a setře slzy z každé tváře.
Žalm: 23 * Smím přebývat v Hospodinově domě na dlouhé, předlouhé časy.
2.čtení: Flp 4,12-14, 19-20 * Všechno mohu v tom, který mi dává sílu.
Evang: Mt  22,  1-14  *  Pozvěte  na  svatbu,  koho  najdete.  První  podobenství  mluví  o
neochvějné ochotě krále svatební hostinu uspořádat, tedy nabídnout spásu přes všechno
odmítání těch, kdo byli pozváni jako první. Druhé podobenství o svatebním šatu pak ujišťuje,
že jde skutečně o tak vzácné pozvání, že je třeba kvůli němu změnit úplně všechno, vlastně i
svou životní roli. Upozorňuje, že Bůh to s námi lidmi opravdu myslí vážně.

BOHOSLUŽBY OD 12. DO 19. ŘÍJNA 2014
neděle  12. října

28. neděle v mezidobí
sčítání účastníků mše sv.

Prasklice
Pačlavice
Morkovice

7:30
8:45

10:00

mše sv. /  * * sbírky na opravy  * *
mše sv.
za ž. a + rod. Krompolcovu a Horkelovu

pondělí 13. října Křéby 16:30 poutní mše sv. fatimský den, novokněz
úterý 14. října Pačlavice

Morkovice
10:00
18:00

mše sv.  Sociální služby - klášter
za Boží požehnání pro rod. Štěpánovu

čtvrtek 16. října Lhota 17:30 mše sv. / Morkovice adorace 18 – 19h.
pátek  17. října Morkovice 18:00 za † rodiče Churé a duše v očistci
sobota 18. října Morkovice

Mo + Pa + Pr
8:00

21:00
za † Romana Lelka, živou rod. a d. v oč.
misijní most  - růženec za misie 

neděle  19. října
29. neděle v mezidobí

Pačlavice KD
sbírka na misie

15:00 mše sv. - společná pro všechny farnosti
rozloučení s odcházejícím farářem.

Svátky v     týdnu: st 15. 10. pam. sv. Terezie od Ježíše, panny a uč. církve; čt 17. 10. pam.
sv. Ignáce Antiochijského, biskupa a mučedníka; so 18. 10. Svátek sv. Lukáše, evangelisty
Fatimský den na Křébech - 13. října,  výročí slunečního zázraku ve Fatimě. Od 16:30
průvod na Křéby, mše sv. s novokněžským požehnáním P. Michala Sekničky, z Boskovic.
Mše sv. pro děti budou bývat každý pátek v 18:00 v Morkovicích. Rodiče přiveďte své
děti, děvčata můžou zpívat ve scholičce, kluci ministrovat.  Společenství mládeže bude v
pátek 17. října po mši sv. na faře. Ministranti budou mít schůzku v sobotu ráno po mši sv.
Oznámení o přeložení.   Dekretem Arc.  olom. č.j.  D-195/14 ze dne 2.  10.  2014 byl P.
Josef Červenka, farář v Morkovicích a exkurendo adm. v Pačlavicích a Prasklicích, od
13. 10. 2014 jmenován farářem farnosti Lidečko. Povinnost ujmout se nové farnosti je
do  14  dnů  od  data  ustanovení,  v případě  stěhování  jeden  měsíc.  Novým  farářem
v Morkovicích byl jmenován P. Jan Ston, dosavadní farář v Lidečku.
Bohoslužba na poděkování za  službu v našich farnostech bude sloužena odcházejícím
farářem P. Josefem za přítomnosti nastupujícího faráře  v neděli 19. října v 15:00 v KD
v Pačlavicích  společně  pro  všechny  farnosti.  Po  ní  jste  všichni  srdečně  zváni
k přátelskému posezení na KD a rozloučení s odcházejícím farářem. Členové farních rad
vás požádají o výpomoc při zajištění občerstvení a organizaci tohoto setkání.

Z dopisu národního ředitele Papežských misijních děl k Misijní neděli 19. 10. 2014
Milí přátelé misií, také tento rok žádá Svatý otec František všechny farnosti, řeholní
komunity, společenství a každého věřícího o modlitební i finanční podporu Misijní neděle,
jejíž výtěžek se skrze Papežská misijní díla rozděluje nejpotřebnějším v misiích. Z naší v
lasti letos v rámci prostředků z Misijní neděle pomáháme stavět či opravovat celkem 28
kostelů, klášterů, biskupství, far a misijních domů. Kromě toho financujeme vrtání studní
a  nákup  audiovizuální  techniky,  přispíváme  na  zajištění  chodu  diecézí  a  formaci
katechistů. Tato naše pomoc zahrnuje celkem 49 projektů a míří do 8 diecézí v Ugandě,
Zambii,  Bangladéši  a na Srí Lance.  Kromě této sbírky Misijní neděle pomáháme letos
ještě více než 63 tisícům sirotků, nemocných, hladových či jinak strádajících dětí ve 23
diecézích  a  9  zemích.  Výtěžkem  z  misijních  akcí  a  darů  hradíme  totiž  80  projektů
Papežského misijního díla dětí např. v Papui-Nové Guineji, Keni, Ugandě a na Filipínách.
Například v Ugandě naše dary dostane 32 371 dětí v bídě, kde přispějeme k záchraně
života obětem únosů a nemoci AIDS, budeme se podílet na zajištění nádrže na vodu, na
stavbě mateřské školky a školních tříd, lékařské péči, chodu dětského domova a vzdělání
opuštěných sirotků.  Velmi důležitá je  naše podpora studia přibližně 300 bohoslovců a
provozu tří velkých seminářů v Keni, Ugandě a Zambii skrze Vaše dary na Dílo svatého
Petra apoštola. 
Dovolte mi, abych Vám upřímně poděkoval za modlitby a veškerou podporu papežských
misií v loňském roce, během kterého jste na světové misie, bohoslovce, chudé děti a mešní
intence misionářům věnovali  přes  30 milionů Kč.  Jak  je  to  potřebné,  vidíme,  když  si
uvědomíme,  že  denně  na  světě  umírá  přibližně  24  000  lidí  hladem  anebo  hladem
způsobenými chorobami. Papež František spojuje misie s radostí a připomíná, že když se
dělíme s těmi nejpotřebnějšími, spatřujeme v nich Kristovu tvář. Odpovězme na prosbu
Svatého otce a podpořme Misijní neděli. Prožijme radost prosté africké ženy, jež neváhala
věnovat  na misie své  živobytí.  Zažijme radost chudých rybářů ze Srí  Lanky,  kteří  na
Misijní neděli darovali  svůj jednodenní výdělek. Vložme naše úsilí pod ochranu Panny
Marie, která nás cestou misijní radosti bude ráda doprovázet. A jak radí papež František,
nebojme se být k Pánu štědří.  P. Jiří Šlégr, Národní ředitel PMD
V sobotu 18. října ve 21:00  bude opět světový společný  Misijní Most Modlitby.  Kdo
nemůžete přijít do kostela spojte se v modlitbě u zapálené svíčky ve svých domovech
Kurz pastoračních pomocníků začne od 8. listopadu na AG v Kroměříži, pro všechny
kdo  chtějí  rozšířit  své  náboženské  vzdělání,  prohloubit  se  v duchovním životě  a  lépe
sloužit  ve  své  farnosti.  Absolventi  kurzu  mohou,  obdržet  pověření  k podávání  svatého
přijímání a donášení sv. přijímání nemocným. Zájemce musí doporučit místní farář.
Druhá společná pouť vdov a vdovců se uskuteční v katedrále sv. Václava v Olomouci ve
čtvrtek 16. října. Mši svatou v 10.00 hod. bude sloužit biskup Mons. Josef Hrdlička. 

Prohlášení členů pastoračních a ekonomických rad farností Morkovice,
Pačlavice a Prasklice ze společného zasedání dne 9. října 2014 v     Morkovicích.

Na základě setkání členů ekonomických rad farností olomoucké arcidiecéze
s arcibiskupem Janem Graubnerem v říjnu 2014 na téma církevní restituce a nový

model hospodaření ve farnostech, jsme se jednomyslně usnesli:
 Naše farnosti Morkovice, Pačlavice a Prasklice, neoplývající téměř žádným majetkem

v polích ani budovách, budou vždy žít jen z dobrovolných příspěvků a darů svých členů.
Proto vyzýváme současné členy farních společenství, ale i budoucí potomky k závazku

dodržovat pátý bod církevního přikázání a přispívat pravidelně církvi na její potřeby.
Zárověň se zasazujeme, aby všechna služba a práce v těchto jmenovaných farnostech
byla od jejích členů konána vždy ochotně a dobrovolně a bez nároku na finanční nebo

jinou odměnu. Jedinou odměnou ať je nám všem radost z odměny v nebi.


	Hlas od Jordánu
	Morkovice, Pačlavice a Prasklice
	28. neděle v mezidobí 12. října 2014


